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my pMíly stejní prvý zaklán
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lt5 bvl jscni ajul iih ruiiiufi- -

khn bojÍHl i 1x7 vťSk'rí'lio ruri('- -

J Juk hnaní- - hyn union za- -

'n-jíi- l ju('iii vťikťiY Tu ze staleéiýeh ruských ž'ii které utvořily Jeii Smrlí

která tak oivédéila v hojí s Némej na bojíš'!1i zajatwkf' V měsíci lednu I!)I7

vl ÍHciu hfeveeti do ruského zn- -

(l'tí To bylo jeilíné vysvolior-- n

Hned po píljetí byl jm-i- 1"Ž

"e iieinoee1 Mél jhťin tyfu1 !

Ipanil jeii Ne mití l'o nékulikii

vlrniíin li'íiiií livl i+eifi uzdr:t- -
i j „

Íven a vrátil opét tnei k a um ru

tam nezdrželi in-- nu vmVhn bojí-- j

ití na několika mítee byp ve

clícré ra! oiítďé voj-tk- zajato ily
VŽd' le ř'alií miic j nie býlí

první Iťií yimt tuui přijeli Za
éfili jma" proti Útoly pí éYji

J'n iov z'e uM njiovab Toto hí
mI vib Ve Volýislwi yiíi)i-ni- t

VViAina ivilníln hdn jou V4Í

Trpéb 'tpiiíné zvbíňtí ud iiíhk-eliéf- in

lojiika V méhícj červnu a

éerveiicí zajmuli Jiáin celý [rvní
prapor jen m-e- o málo lián mu'do
ntéio 1'roio hned přeložili nát
idohé ednadvaetíky z tretu
na jlali é bojiiíté totiž na h

berdo To jeit iiejhorAÍ bojiřté
ze iecli rakouských Já j em tuk

netrpěl neb jem byl stále v kn-

ěhyní a!" kamarádi Mnoho jích
lam padlo téžee i Iclicc ranéuo
Tam j i přiálí v srpnu v UM'!

( o jsiie tuk stále mysleli že již
lo dlouho í rvu t i iiemiiži Kuními

sko vfeivéilé válku líakonsku

Jylo hm d po iiadéji Hned na za

éátku iié-íe- c říjn i 1'Jl'i zabalili

jsiie si Vij'- - vécj a převezli ná'

ta iimm bojiště a lo do Sed
milii'ii'1 'iča!'i si' jalo nov"
tofih isinc do hrozných kni
eí l:ď' j vue strávili celý IióhÍ''

''a lo začali jsiiif postupoval Slo

lo hravé a nedlouliý éan byla
rumuu-k- armáda lav mála zaja-
tá Ta! rakoiislé vojsko a nť-ni'- -

elé ioh lo VÍce jali polovilllj Jlll- -

munslia V tomto rychlém den-

ním oti k domet rovéiu postupu
přišlo na mé néco ncoéi'kávauébo
J J !' proínei' v li hodin ráno

byl j čni a jat Stalo se lak jeti

pouhou náhodou Skoro za 2') nié-- '

( v cílil jsem se hýli štnst-núi- i

hyle rniiiunské armády
tále ješiá iislnpoval 1'roto jsem
inél hladu dosti Nemohli dálí ani

svým vojiniiiu den tak někdy
kukni i'in'ho srntu li vařenou kníi
nám duli Tuh ie eeslovali ně

kolik dmi až jsme se doalali do

aati'c"ho tábora V laéslé llar-lod-

ifncl pii příchodu přiví-ta- l

iims jibtý prm major SíeťaníU

!raT)couz'ký jest to

mezí nimiž ani fy pro-iluh- ' knedlí-

ky se yelím nechyběly Musím ří-

ci že In byla vesměs ď)hl'á éeskl)

jídla l'o hoslíné dobří li écKtí

lidé ukázali nám po celém místě

zajímavosti pří éemž opět užili

(Atne znamenité ěasy Jinak ale

nemohu vám lolio mnoho psát
Měli j'llie ti'ž příležitost sejiti se

pohovoíili h éeskými vojíny
lilcií dlouží pod 1'raiicouzskoii vlá-do-

a lil musím jim 'láli kredit
ž'1 jsou lo vesměs dolili hoši Nyní
eo my Američané zde meškáme

lak se I až'lý veselí V 'éase

když j ni" jeli po vlaku tu nám

všude de vlak zastavil podávali
kávu hnkesy chléb a jiné vý hor-

né zákn ky Zdejd lid jet zají-t-

dolil
'

a lení I udíž divu Že In

dy bíHt tlÚH llKolik ve) CeeliiJ

1'fi tétij i!ejlironéjíí dobé psil

ytm ilotini otci Snad ni- - neob-

drželi iMxlld žmIíihii ifdpnvéď

jnClll Jicdohful Ty jejieh hfiné
iiivfileuky iluveiln i pníNtaviti
fiřité již mé oplakali a nn'Huií

nirtvélin Nyní hc máia ďie
Jsem zdráv Někdy tak na tu

kouřeni si vydělám

Krajané kdo jHt jeité rit-pí- i

njiělí na oHvobození milé naíí utarí"

vlantí jež pod tyranskou vlňdou
rakoimkou ncmřině Crjd a na

bídy válkou nevinné poKti-ženýc- h

Mpolubratří ncodklúdcjtc a

porrjoztu jakýmkoliv obnosem nu

kterýž zivod "Pokroku" bud

VřiH v faiH(ňw kvitovat OHVobo-zovhc- í

nhee jež je Hpojena wj znač

nými oběťmi den ze dne jeví ku

slibnřjSÍ a právem Izcbk nadití
ž pro náň těiee zkoufiený ("eNký

národ vzejde koneční ta dlouho íf-lan-
á

Hvoboda Proto krajan- -
po-

máhejte dle své možnoHtil
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Kdo bude příslím?
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Wíovenc--e jíž jm celých íic-- ro-k- íí

vak jeho pravé jméno-
-

nemo-hl- í

m zdejíí kiiijané dovědět pro-

čež í mu proztttíniuí jmění

'l)o£' liilyž jsem imehdy ú'1av

uavílvd a u ptíležiloti té plál

jeii ht? liotyénéjiO jak Že e jm"

liuje tu on v jakénířá détíulJéui
trachu mně odpovédéj že neví

nvd jméno )' chvíli nabídnu!

jhvui mu doutník pij ÍKiu ulázl
jhem mu jích jcňtě víee u pravil

jscxi že um dám třeba víechny

jakmile mní-- poví svoje jméno N'a

to stal w přcec fjiJíJjicjšíri a ě

povídal '# jest rozený v

Abrusa fit ' na Doleujskcm
íjíolní éAt Krajiny ) a žií hu

Jjo et let v tomto ústavě

"boromysluýeh a pak řekl mi že

jeho jméno jesl Jan Urval Dota-

zoval jsem se pak v úřadovně mí

néiiého o dotyčném kdež

mně řekli že již v mésíeí lednu

Iplyilljb 'est let kd'Ž se Ulil IK1

Picblo:d-čn- " kolo-- voru " (ná

Itaží "zmešal um'' (pomátl roz

zunu Pamatoval si mésto Lead-víll- e

a řekl že před lely tam pra-iva- l

I'!e mého úsudku jest Klár

aieyí 2li :'0 lety Tamlé nalézá

e ješlé nějaký jiný krajan klení-

m v úřadovně mají Zapsaného

pod jménem l''l'anc dosel' Když

jsem tohoto ptal po jménu sdě-

lil mi že s-
- V ústavu tom nalézá

již po patnáct e a že byl dříve

někde v ližní Americe a že pochá-

zí z 'Ivť-e- ' pří 'Slovtiejem hradcii
t Slyrsku' V úřadovně ústavu

ja ni vyzvěděl že jest vskutku do-yčn-

již po 15 let v n že

za teti čas jim jednou utekl

prý lehdy v pekárně při
icéciií i iď'ba pak jednou prý
vzal několik boehníkii chleba s se-

nní a ulekl Když ale chléb byl

nčdl a přišel na uéj hlad pak

rý sám mí na vrátil zase do ústa-

vu kďž nachází se až podnes
V onom ústavě nalézá se ještě více

druhých krajanu pud neznámými

niéiiy lakže jest velmi těžko y vě-

děl kilo a en jsou To pravím v

lllsledeieh toho Že by dosti llloŽ-n- á

mnohý souk mciiovcc zvěděl o

svém pokrevním příbuzném kte-

rého snad po miiolio let marné na-

máhá se na jíl V ústavu zvláště
dohře ymdiázejí s ueš'l'u t n íky

'ejvíee j"sl Zde lilií lllezi Uó -- '!')

roky stáří Když se mně někdy
poille ezí ('UÍ obličeji' zdá Žt liil
i onen jesl krajan Slovence

o' dol Zilji e jej jio pil v od u a

ii víček rále se mi přihodilo že

in šel jsem na len způsob některé- -

ho Slovenec Nejvíď ale jesl zde

'védu jakož ovšem i rozdílných
druhých národnost i Mají však

hojnost opatření ku pobavení se

hrnu rozmanitých druhu jakož i

'ii vzdélání maji v úslavč hoj

aýeh prostředku jako pohyblivě
obrázky k obveselení mysle a léž

i k potměni ak je tam velikán-k- á

dvorana kdeý zabili možuo

'illilir Ti kteří jsou způsobilí k

práci tedy pracují Idla k dostá--

dost ěkt"rí nešťastníci mu-sej- í

hýli zavřeni jako pláče v kle

lo Zvlášle ale k politováni jsou

míuali na Vás Nikdo mé ni-rb-

Pří léelťo vpoiaíiikácli cílím se

opravdu šl icluýia Netrpíle lak

jako ji neb jeáté více druhý do

iiiiiv sháší a iiešťnstiiá válka
Za lu eclou dobu válečnou eo

jetioia v i niéh léhi se naožíraly
žáilné nemá ni dal:

vy se máli ' ď-t- oba zdraví ' líu

dii s rado-l- : očekával od V'ás prv
ni dopiv M uším i Vám I po

"hlllbili že peněžitých prostředku
i mě je-- málo Tak bych

Vá-žád-
al

kdybyste byli tak laskaví a

zaslali luii" nějaký peníz Nemy-dí-

snad zadarmo 1'řeziju li

všďlmo vAe Vám iriilďád yj't po-T-

Kdyby nad osud nréd ž'
nešidím VÍee 'íti bllde míl plávo
oa niiij (toiUI po malince Neum
h Se obraert i i domu V b ledálll

ooiiioi i n ''í'i Snad lieodiuíl m-t-

iiiiji pro-lii- i Musím již n všem

il iMiéiii bych na podruhé iué eo

psát

Pfto piijmcle (ue Ulili' ješlé
jedlími ne jší podrav a

vřelé políbení Zůstávám Vá:'j

I 'rn uta
i Pral r za jab uv poslal právě

ii rovi ředni"t vítu patiaSl Serpáua
"''OIIU
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í V roce UMÍ kdž jaein b I na

rus!:éin bojišti ziisluli jste mně

podobenku Obdržel jsem ji
s

žádný Tali " stalo i rlo-m-

jak iniié jídali Víe od Ván

in mohli dVtati! líratr biseť byl

vojm líni je) nul a i f i

jeným 'ei přes moíe
i ale dlouhá a laké mno

lie (

e spoř
hvla tii

té? v polí a to na runimukéni bo-jiŇ-

N"víin niéeho en asi s ním

jeřt Nyní ('e'áme že pojedeme

do Francie To Ti budu moci jst-
-

s

ti castéji
' roce byl

na dovolené doma pouze I I dnu
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ho hochu následkem iiczvyklíhi
cesloVIMií po lodi hliŽiilO hylo
iiámoii mořskou neinoei Niemé-'i- č

lboiík lo všechno předržad

Vždyť íl e Honzík je holt Ilon
zík j"H lak simdiio iii'podh'hue
Ny ní ale jiz niéeho nevím a lak''
ictií co bych vám následkem váb

ky nudil psáli Pozdravujíc zná

mé jel: se mále doma všichni'!

líry pišle a Imďt" zdrávi Na

dar Váš syn dan Ort
š) 4 t

I lllyeil ' iiirMi li ií iv i i li

lie že by to moldu vzít i již kon

ce UIMIIVV line '(-- II'"

Vekonéí snad ani toto zlo ('o

C'Ch 1'řislíbil nám že nás pře
veze do líu!a a pak do hVaiiej námi manželé os Orlovi AlíCA lidi Z srpna 1ÍI7
d" se hilihune míli léně '

ecia líilt 1 úlu'- - i iiualiajizni „ vl 4( 'iožem' v do

naMch drahvcb vymře Nuslibidá-íiKi-t- e

innohv z nás Ke svými My-

slím že tatínek in bude laké mezi

živými 1'rávé píAi A Nouzové-m- u

by oznámil dumu že jsem živ

Když mne není dopřáno jíní pná- -

ti hledálll M íležito' t bv IM'i i

i ni iio' i r ine se uo kiiskii iio pravé v tedito ilneeli otHireii ml
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Je juli iolie se iImii ajisle Ze

doliře Zacioal jsi si draví

jsi In n uéjAí válry jsi
fcťasten Jak často jsem si ui 'ás

vpomínal ba záviděl Vátu ť n

krásný lichý Všíclmi trpéti
iiomfižeme Nyní douliím e sr

mljedl Děse) ili ples Klld0 ''raiieie S écrvetiei- - 1!M7 ný dolin Kiala
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Odpu lte ze isci vám již drive! MVRSlIAIdrovYW IOWA 21'ia ii a i niesta liesedli
j' lne na V"l'oi váleeliiill loď 11 t

nepsal však takéiaiiěk tomu éa- - srpna IÍM7 '
'
vydavatel- -

mi nehý válo Taklo se uiáin jako j I vo ' ' I Vkr oku " ! Přiloženi u na
v i

- t 'o
kliěkdy shledáme Zujinté ví:V j :ilc

orlivÓ bo pracujo o eamostatnoati
olivcciiie ilolil e a ZV aslě ilolilnl teznete lostovui poiíMiKU na T"

Pech I já j8cm tolr auéaatnén

nedél" sláli jsme v péíslavé l'o
lom jsiae se rohoiipali a jeli ''
slu po vodě nám trvala I dnu
'i st ji ea iiidiezpecmi TV llé

i k jioiiorlv líaiiěii za lu i'i'

inad nebudeš miti mi 2a zlé vždyť
z kleréhož obnosu podržte sobě

předplatné na "Denní Pokrok"
lil! est tlié-íel- Xh lek k vil lij

e I: loudil Českého Národního

Sdružení Znamenám se v i"i

dobrá jídla Dnes obdržel

jsem od p Vác PllkeŠe beilnndíll

lont nik u euž jesl Zajisté lul llé- -

ho velmi hezké a laké jsem mu

line I za jeho milou vzpomínku li

vím co činím htél jem Vii--

p"áti o peníze ab míslo jest in1

iréité můžeme každou ehíli

v neděli dne 9 zárí v 8:15 večer

v Auditorium Vyšší školy

v Milligan Neb
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I léky barvy oleje Hklo fo %
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fontána poštovní u kniho- - J
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Beránek $c Syn I

4 10 a Villiam ulico
2 Tel Douglaa 3350 £

m

♦l#''HM't'4-i-t'- p

hni ďihu js"iu nebyl A víte proó
ju:c Beru pnuli' Snad dobře se

i ut'11 li ii miťiúii ifni i t:tm (lořtito o rucnýoh Ziibrani de krále poděkoval Zajisti' četli as i'ilberati'1iiiiiiiiii "i i ii'iMiásím často innizi líudolf Vajiírljíle v i opi ech yprá vu o t é v i
nírh prurirh Hlavní prací jeat
by Cechy byly odrany od Rakou- - 4 u srnAž budu mír i jkté místu dám Vojenské plICuleiiileie v laill mu kteří ztratili dar mluvy a rozVám Kjiiáviiou adrcHsii bychom si

mohli dojiisovati 1'rolo přijmé

rka a tdaly no sjtmořtatnou zemí
Jn'ii tdy rrip-ť-

m u iCHkého voj
'u 7a t tdloiihi budo ve Frnn

Itvh to věru něi'11 skvostného Zase o jednoho renoata v Ce-e-

toho lidu hylo všude jako' (dlách tučné Pověstný bývalý
líních Paiíž jest skutečně mě Jaiii! ! r prcsidcii! Olam Marliuic

ťi!l vc um kťásliýlil MV Čeeho dul lo-ka- nlvé-l- í všechen llábV

ve ode mne ucj-rd- i énéjšl pnzilrnv
hi i slildli ii 'In llh k ml l il eel i čfíM aiflállil Dount hás
ViHeliii- -- aiin rieli voiinove a mezi mnu ze -- vclio siileiinlio zamKti rsine

vm-ii- i
i já byli jsiiii' nádherné po jena do svého nového sídla v ll r

jest Dékolilí set Uckil ho na 4000
Cechu z Itálie a 8 Unska ntá pHjf
U pna :U0'JO 'tl Zíipicteuie ( '

nej(ee mé trápí že po celou ddn
zajeti ádnýeb zpráv t dommu

!l""hdlVe Nélíiildv rále jem

llích Kakollsíell Doliti vpee že se

iiž v ícckrále io i ech nevra! i

hostem pařížskými Ceeliy Tu

v im bv li spousta cliuluých jídel
n- - n niniftTnipn I '
ur ti uitHóibitn

t

IW Polil I l')17

fr:hý bratři" a Auuilko'
1'i'edeiii juijméle ode mne n i

mdeénéjíl podrav l'nl mdáv
Im ui asbd jsem Vinu dopil i If

hkft ale cliee pieivblll Že I e

umu AI nozi též jsou již po luno

in lei v posteli a jsou opatrováni
jahn 'icbispelé děti rodiči Clili

ravt tcjnými druhy jsou

vždy pohromailé Tedy tnulei sku-

puj {pomaleuci v jedné skupině)
liohukv s padavico skupuj (stíze-:-

padoilenicí zvlášť i íllil Někte-

ří jsou diví zuiivci následovně

aiiise ji hv li zavieiii Smií tijí a u

lisuji se jen občas dislý krajan

plakaje mluvil o hVé ženě a pra-

vd že 'jal ji mnoho nuluje a že

by noa rada přisbi za nim ale

iiemioe' hrubého dotazuji se

kde ze má zenu on Ibdl ni že

nechť ona je kde chce Ze uclh i

FRANCOUZSKA ŽKNY HOTOVÍ HALONY
? Český zubní lékaf

ll

i
t
}

s

i

lil

:f '

II I'

buska My sliní e nic iu
I' Aeli ubiili) utec vím

co mě i phikid den je
U id v bv oliď'i mi j fot
i' In m' oni ulehédo IV

pí-
- d iHiuMl jiem iihdr

limiii p! e l i'' hll Altí
I lit

71-7- 16 City National
Bank BulMing
lt Harmi ulil )

tm ua ki f l'l

iiiidiVtli rusí! u taní do ti

pat!ir i iznj" huč iinisiie

Vám jen stručni'1 cxhAimiIÍ poídé
ii Vilm ie Imdl nbiiť íl VVIUm l i

HI i

-- le1'

el p

i ha co

ÍL í'í T''ř'í't'E'''T- -ukunií álky bl jieiu lut srli

) rm bojútt Co bludu itiiiiícli

i i i i i t L n v 1
1 i

i i 'H' í' " NJtyfl o ni že pokojné žije z i - aii
í( v t (

i n ii i uy lu in
A i (t ni ' M Ihdiu ntlHM lllon

mtuiho
(

i "hn u imc sť

mm i Ida Iv MraminI Uliti

r í i
-

7 Alt ""
[

--
' 7 ::r~}-4- r Wk

"i ! l
ř

f Í'U

' 4
! í f ř'lV

!ii jlii v pobiVih ibsií)
)lie I' plnmil '' l"ll bvlt

nhliá(ii do l tV"Uli' kde jtine h
Hitlii ti ti do vyjlmiti '4 v

lvd4 nz lo púi inioíai s ještě
Že v ňslavé je zvbúlě vše vkus-

ní' a cistě Zaliřiiio Neiiiuelil luujl
k sludiám ilostit i i u Nvél

lliee Jsou Juklo íl cibl lillilovit II

I I ' I I

Ir b

'I v' Nrjkrainíjíl drnhjr hy
idiiiluV hUipiim ii imivÍ4i pr
podíiuuií sáei l téi1 jiné kvtiui'
rt roNiluiy jukli ťhryNiiUitiiiutu

kurultáty n knpiítd ny ibistticti
ki koupi li čwskihu fulireduiku a

M'í také ji na i uhoiiihÍi lni

Trn t o I jíně ' 1 i

i i

stiiť i í t pte utiivii rohiuii v na uuiinem 1'in
t Od po k i i l tál--

' e i u U HeintmH'Íell Nynt
d ' um i I la! é 1'robiiiUÍ lu ' i

tklviii im liMie' (i ptA ii jaki
!

i i lUMuuie ALBERTA KUUIUNAi
p Malkl-M- l illv' nl!lll JOíe e ii

sIlMIlstVI II jeloi mu nvmti II ll

dá Však poliliiV lilii iiudni IM'

šlistiď j 'i iloiitmm dobou p si v

áitavě u v putdi úlu Im lisi-- e mu u

na 2U a I)oi-- ul Tob huriť i

Skloníky Utriify Uenidetteii
líhli li i tt V% (t(l l 4i 1 liet

k do pcb-
- Nie indo I i t - i

- ¥ ' ''( i I '
l Kl't'ltfll'„ Id' ''' to I lib
Htíi'U ptdc !t Nil - t l!' jsl
In t iďi u íptmíii Ut o li ioi i o l i ! pi II I v

jin lulky ii kebiu álí U h" V ú--

I 1 I I J i I !'i

M 1 IS Ib d k
i a t inud !

pni '"i i %'A UR nfcETtStAV Dl
ihiTniiee jsk ti! iusl ' v U ' 1

li i b h In r k trvrtti plij i'
id in!a i iiv i !' f 4mi i I

o ti ui
huvl-Oi-itiM-

t

i iae j ni při ! 1

i4 V ei n :t idp !T d vudřiiát itd
t ' I í-- i j 1 ínkt d '"Ui pfntl
PlHnidvit Kl J"l lid i'b lb k

w ''"'-'- I

jCikcj i 1[S v budovH ťity N

Itunl l anky Ů lUntej ut

ííivda U- In t' d v "K

V t%fi J l X í dp'í il iť n

vl í d dricb V r- -

s

I
V

►

i -

lir ' r Mu
v

V'1! v Ao ru i ui n v t v

Edward J Svoboda

ridou4i íVttírit N'al'1 Iťk

j liiiipdii( rdi lil ii rirnam d

0MAUA MU

4
'

i í t

Tri UmiU UM Km IJMH Si
14 Str Tri JViIm mt
duj# 11 'J lu! bp ib & hodin

dp Vřřrř Jk il lljmlnátíl

Jo ' i o lim k l ni iv t it M 'V! ť I Vn i se H lini lení e
m ! : i i t i i T- řmiienitťlii Ařt diti fitoKrif t Itk Kuj liUV euj mturtH-- iI I MiUV h I I m fe út u l ní" Hii len e t

? %iL v i a„ k i i fe


